２０２５年８月６日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 南  洋 一 郎

（スタンダード・コード番号：6769）

問 い 合 わせ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

スマートメーター用無線通信モジュール量産出荷開始のお知らせ

当社グループは、高速インターフェースと画像処理技術の分野で世界をリードする LSI 事業と

AI・IoT ソリューションを提供する AIOT 事業、AI 用 GPU 搭載機等サーバー提供事業を３本柱に

事業展開していますが、この度、ライフラインで用いられるスマートメーターのお客様に対して、

新開発機能を搭載した無線通信モジュールの量産出荷を開始しましたので、お知らせいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

人口減少が見込まれる中で、ライフラインで用いられるメーターについては、今後の人手不足に

対応できるスマートメーターの導入が期待されています。こうした状況の中、当社グループの AIOT

事業中核企業であるザイン・モバイルテック株式会社（2025 年 7 月 1 日付でキャセイ・トライテック

株式会社が社名変更）は、今回、無線通信モジュールのハードウェアである SIM7500JC をベースに、

スマートメーター用に特化したファームウェアを開発・搭載した商品をスマートメーターのお客様

に量産出荷を開始いたしました。

今回のスマートメーター用無線通信モジュールは、主要機能である遠隔検針に対応したメーター

情報を無線で常時送信する機能に加え、メンテナンス機能（セキュリティ機能強化を含む）を充実

させるとともに、試験効率化を可能とする工夫を搭載いたしました。

スマートメーターからの無線データ送信により、使用量の見える化も可能となり、データ活用に

よる新しい価値の創出も期待されます。

 ザイン・モバイルテック株式会社では、スマートメーターに代表される無線通信ソリューションを、

お客様のご要請に対応した機能をカスタム開発し、ファームウェアを搭載して提供するとともに、

充実したお客様サポートを提供してまいります。

 当社グループとしては、2027 年度に向けた中期経営戦略「Innovate100」の実現に向けて、半導体、

AIOT ソリューション、AI サーバー等から成る事業展開を通じて、経済社会の生産性向上に貢献

していく方針です。

ご注意：本文中における各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

＜報道機関各位からのお問い合わせ先＞

ザインエレクトロニクス株式会社 取締役総務部長 山本武男

〒101-0053 東京都千代田区神田美土代町 9-1  JRE 神田小川町ビル 3F
  TEL 03-5217-6660 FAX 03-5217-6668  .

URL：https://www.thine.co.jp E-mail：investors@thine.co.jp

＜お客様各位からのお問い合わせ先＞

ザイン・モバイルテック株式会社 営業本部（お問合せフォーム）

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-24-5  新横浜ユニオンビル ANNEX 7F

URL：https://www.thine-mobiletek.co.jp/ TEL 045-476-5170  FAX 045-476-5171